ensino conforme o estabelecimento da oferta Educação Infantil, Ensino Fundamental comum Ciclo 

de Aprendizagem composto pela Pré- Escola (4 a 5 anos) e 1º, 2º, 3º, 4º e 5º ano do Primeiro 

Segmento do Ensino Fundamental, que atende a clientela no período matutino e vespertino, 

contando com 341 (trezentos e quarenta e um) alunos matriculados.  

A mesma abrange um raio escolar grande e atende uma comunidade em constante 

expansão residencial e comercial. A clientela atendida é heterogênea nos aspectos sociais, culturais e 

econômicos diversificando as características da mesma, mas é uma clientela muito dinâmica e